
г. Москва 

Содержание: Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в мероприятии «Со школьной скамьи на фронт. 

Урок мужества. Рассказы о героях» 

В целях реализации плана работ Туристическо-Поискового Клуба «Гори

зонт» (далее ТПК «Горизонт») и развития работы по гражданско

патриотическому воспитанию, 

приказываю: 

1. Направить делегацию ТПК Горизонт 16 февраля 2024 года для участия в 
мероприятии «Со школьной скамьи на фронт. Урок мужества. Рассказы о ге

роях» для встречи с родственниками партизан и подпольщиков Разведыва

тельно-диверсионной части 9903 в «Центральном музее Великой Отече

ственной войны 1941-1945 гг.» на Поклонной Горе. Ответственный - руково

дитель ТПК «Горизонт» Таранин Б.Л. 

2. Руководителю ТПК «Горизонт» Таранину Б.Л. направить список участни
ков в дирекции не позднее 22 февраля 2024 года. 
3. Пропуски студентами учебных занятий 16 февраля 2024 года считать про
пусками по уважительной причине без последующей отработки, за исключе

нием лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с 

графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д. Д. обеспечить 
освещение мероприятия в СМИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по модерниза
ции имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е. Н. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


